

# 



## COMUNE DI SCICLI LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA REGISTRO DEGLI ATTI DEL SINDACO

Nº 12

del 04.07.2029

**OGGETTO**: Composizione degli Organi Rappresentativi del Centro d'Incontro di Jungi – Presa d'atto delle dimissioni del sig. Paolino Gambuzza e nomina del Commissario.

#### IL SINDACO

### Premesso che:

- con Delibera Consiliare n.68 del 17/07/2001, è stato approvato il Regolamento dei Centri d'Incontro;
- l'art. 8 del suddetto regolamento prevede che la verifica sull'espletamento delle attività programmate da ciascun centro è affidata ad un comitato così composto:
- · dal Sindaco o suo delegato con funzioni di presidente;
- · dal funzionario che dirige i Servizi sociali o da suo delegato;
- da 4 rappresentanti degli utenti per ogni singolo centro, di cui n.2 appartenenti ai rappresentanti degli utenti di età da 35 anni in poi e n.2 a quelli di età inferiore a 35 anni ove presente fra gli iscritti.
- da un impiegato comunale di categoria non inferiore alla C con funzione di segretario;

Visto la Determina Sindacale n. 23 del 14.11.2019 avente per oggetto "Revoca della composizione degli Organi Rappresentativi del Centro di Incontro di Jungi. Nomina del Commissario" - con la quale veniva nominato il Sig. Gambuzza Paolino nato a Scicli il 25.1.1951;

Preso atto che, con nota prot. n. 26549 del 23.6.2022, il Sig. Gambuzza Paolino nato a Scicli il 25.1.1951, ha rassegnato le dimissioni dall'incarico di Commissario del Centro di Incontro di Jungi;

Che, in attesa di indire le nuove elezioni per la nomina degli Organi Rappresentativi del Centro d'Incontro di Jungi, occorre nominare, per il proseguo delle attività, il nuovo Comitato di Gestione del Centro di Incontro di Jungi, integrando la figura di un Commissario che assorba i poteri del Presidente del Centro di Incontro di Jungi, oltre alla rappresentanza del Comitato degli Utenti e del Comitato di Gestione;

Che, interpellato il Rag. Iacono Salvatore nato a Scicli il 10.3.1973, in qualità di socio del Centro di Incontro di Jungi, con tessera n. 20, lo stesso ha espresso la disponibilità ad assumere l'incarico di che trattasi:

Visto il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali;

Viste le LL.RR. n.48/91, n. 7/92, n. 30/2000 e ss.mm.ii.:

Visto lo Statuto Comunale:

#### DETERMINA

- 1) Di prendere atto delle dimissioni dall'incarico di Commissario del Centro di Incontro di Jungi da parte del Sig. Gambuzza Paolino nato a Scicli il 25.1.1951;
- 2) Di nominare il Rag. Iacono Salvatore nato a Scicli il 10.3.1973, in qualità di socio del Centro di Incontro di Jungi, con tessera n. 20, quale Commissario del Centro di Incontro di Jungi, al fine di garantire l'ordinaria gestione del Centro di Incontro di Jungi, in attesa delle nuove elezioni, esercitando le funzioni e i compiti attribuite al Comitato di Gestione;
- 3) Di trasmettere copia della presente al Rag. Iacono Salvatore nato a Scicli il 10.3.1973;
- 4) Di dare mandato al Capo Settore Affari Generali Servizio Segreteria Generale di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio online dell'Ente per 15 gg. Consecutivi, nonché alla sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi del D. Leg n.33/2013 e ss.mm.ii.

IL SINDACO
George Mario Marino